ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2020 DEL COMITÉ DE ÉTICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTO DE INTERÉS DE LA CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA

------ ORDEN DEL DÍA --- --------

- 3. Aprobación del orden del día. -----
- 4. Presentación, Revisión y Aprobación del Protocolo de atención a quejas y denuncias presentadas ante el Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña por incumplimiento al Código de Ética, Reglas de Integridad y Código de Conducta.
- 6. Acuerdos de la Sesión. ------

1. Pase de Asistencia. A efecto de desahogar el punto número uno del orden del día, el Lic. Miguel Ángel González Alvarado, Jefe de Oficina y Secretario Ejecutivo del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, procede a realizar el pase de lista de asistencia de las y los servidores públicos convocados a esta sesión, haciendo constar la asistencia de cinco personas que integran el Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, lista que se agrega a la presente como ANEXO UNO.

2. Declaración de Quórum Legal e Instalación formal de la Sesión: A fin de dar cumplimiento al punto número dos del orden del día, el Lic. Miguel Ángel González Alvarado, Jefe de Oficina y Secretario Ejecutivo del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, verifica la existencia del quorum, habida cuenta de que se encuentran presentes los integrantes del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña y lo informa al Lic. Jesús Emilio de Leo Blanco, Director General y Presidente del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, quien declarara legalmente instalada la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña y da la bienvenida;.

La presente hoja forma parte integrante del acta de la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña de fecha el 14 de octubre de 2020.--------------

1

ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2020 DEL COMITÉ DE ÉTICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTO DE INTERÉS DE LA CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA

CASA DE LA CULTURA OAXAQUENA
3. Aprobación del orden del día: El Lic. Miguel Ángel González Alvarado, Jefe de Oficina y Secretario Ejecutivo del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, procede a leer el orden del día, mismo que se somete a consideración de quienes integran el Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, mismo que es aprobado por unanimidad, cumpliendo así con el punto número tres del orden del día.
4. Presentación, Revisión y Aprobación del Protocolo de atención a quejas y denuncias presentadas ante el Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña por incumplimiento al Código de Ética, Reglas de Integridad y Código de Conducta: el Lic. Miguel Ángel González Alvarado, Jefe de Oficina y Secretario Ejecutivo del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, presenta el mencionado protocolo para su revisión oportuna y una vez hecho lo anterior, el Lic. Jesús Emilio de Leo Blanco, Director General y Presidente del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña lo somete a votación para la aprobación de este Comité y solicita a quienes se encuentran presentes se sirvan levantar la mano en señal de aprobación del Protocolo, por lo que el Comité en pleno levanta la mano y en este acto se da por aprobado el Protocolo de atención a quejas y denuncias presentadas ante el Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña por incumplimiento al Código de Ética, Reglas de Integridad y Código de Conducta, dando cumplimiento al punto número cuatro del orden del día
6 Acuerdos de la Sesión: El Lic. Miguel Ángel González Alvarado, Jefe de Oficina y Secretario Ejecutivo del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, manifiesta que, con la finalidad de llevar a cabo el punto número seis del orden del día, el Comité de Ética y Prevención de Conflicto de interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña se acuerda lo siguiente:
ACUERDO CEPCI-(CCO)/SSO/001/20: se acuerda que se remita el Protocolo de atención a quejas y denuncias presentadas ante el Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña por incumplimiento al Código de Ética, Reglas de Integridad y Código de Conducta a la Secretaria de la Contraloría y Transparencia Gubernamental, para su conocimiento y en su caso se realicen observaciones al mismo. 7 Cierre y clausura de la Segunda Sesión Ordinaria. El Lic. Jesús Emilio de Leo Blanco, Director General de la Casa de la Cultura Oaxaqueña y Presidente del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés, manifiesta que siendo las once horas del día de su inicio, en cumplimiento al punto número siete del orden del día, se da por concluida la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña, cerrándose la presente acta que consta de tres fojas útiles escritas por una sola de sus caras, previa lectura de las mismas, firmadas al margen y al calce de quienes en ella intervinieron en un tanto original, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. Anexo 1: Lista de Asistencia.

La presente hoja forma parte integrante del acta de la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña de fecha el 14 de octubre de 2020,-----

ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2020 DEL COMITÉ DE ÉTICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTO DE INTERÉS DE LA CASA DE LA CULTURA OAXAQUEÑA

Anexo 2: Protocolo de atención a quejas y denuncias presentadas ante el Comité de Ética y Prevención de Conflicto de Interés de la Casa de la Cultura Oaxaqueña por incumplimiento al Código de Ética, Reglas de Integridad y Código de Conducta.

Lic. Jesus Emilio De Loo Blanco

Director General
Presidente del CEPCI
Casa de la Cultura Oaxaqueña

Secretario Ejecutivo del CEPCI
Casa de la Cultura Optragueña

C. Rogelio Santibáñez Arellanes Vocal "A" del CEPCI Casa de la Cultura Oaxaqueña

C. Ramsés Leonel Bautista Ortega Vocal "B" del CEPCI Casa de la Cultura Oaxaqueña

C.P. Ivonne Crisol Lamadrid Mendoza Vocal "C" del CEPCI Casa de la Cultura Oaxaqueña